

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 17. 9. 2021

UZAVŘENÉ PODLE § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB. OBČANSKÝ ZÁKONÍK,
V PLATNÉM ZNĚNÍ
(dále jen „Dodatek č. 2“)

uzavřený mezi smluvními stranami:

Objednatel:	Město Sadská
Oprávněný zástupce:	Milan Dokoupil, starosta města
IČ/DIČ:	002 39 721/CZ00239721
Sídlo:	Palackého nám. 1, 289 12 Sadská
Číslo datové schránky zadavatele:	trubtz7
Bankovní účet:	504348369/0800
osoba oprávněné jednat ve věcech technických:	Ing. Otakar Otta tel.: +420 603 244 627, e-mail: otta@telmont-nbk.cz

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:	PORR a.s.
Oprávněný zástupce:	Adam Přibyl, vedoucí provozu východ na úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci), Daniel Krtek, ekonom provozu Jih na úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy – Střed (na základě plné moci)
Zapsaný:	v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vl. 1006
Právní forma:	akciová společnost
IČ/DIČ:	430 05 560/CZ43005560
Sídlo/místo podnikání:	Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10
Bankovní účet, číslo	Raiffeisen Bank a.s., 1091107720/5500
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:	Adam Přibyl, DiS.
kontaktní údaje: telefon: +420 725573511, e-mail: adam.pribyl@porr.cz	
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:	Adam Přibyl, DiS.
kontaktní údaje: telefon: +420 725573511, e-mail: adam.pribyl@porr.cz	

(dále jen „Zhotovitel“)

1.

Preamble

Předmětem Dodatku č. 2 jsou více a méně práce k veřejné zakázce na stavební práce vedené pod názvem „*Sadská – stavební úpravy ulice Rašínova*“ sjednané smlouvou o dílo uzavřenou dne 17. 9. 2021. Změna smlouvy o dílo na předmětné více a méně práce jsou sjednané se Zhotovitelem v režimu dle § 222 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“). Nejedná se o podstatnou změnu smlouvy o dílo podle § 222 zákona o ZVZ.

Dodatek č. 2 upravuje nezbytné dodatečné stavební práce a vzniklé méněpráce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo, které Objednatel tímto Dodatkem č. 2 sjednává s původním Zhotovitelem. Celková hodnota dodatečných více a méně stavebních prací činí v souhrnu 7,12 % původní hodnoty závazku (6,46 % více práce a 0,66 % méně práce).

2.

Předmět Dodatku

Vyřádění více a méně prací:

- 1) Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm
Odvodňovací polymerbetonový žlab pro zatížení C 250 vnitřní šíře 150 mm s krycím roštem z litiny – větší rozsah zjištěný při realizaci
- 2) Zámková dlažba - menší rozsah zjištěný při realizaci
- 3) Sanace - Podklad z betonového recyklátu, odkopávky + prokopávky, zemní práce, přesun hmot - větší rozsah zjištěný při realizaci

Práce jsou specifikovány v příloze tohoto Dodatku: ZBV č. 1a vícepráce – neuznatelné náklady, ZBV č. 1b méněpráce – neuznatelné náklady, ZBV č. 1a vícepráce – uznatelné náklady

3.

Doba plnění

Doba provádění díla se v nemění.

4.

Cena díla

1. Celkový souhrn víceprací představuje:

1 090 726,19 Kč bez DPH, což je celkem 6,46 % z původní sjednané ceny
229 052,50 Kč DPH 21%
1 319 778,69 Kč včetně DPH

2. Celkový souhrn méněprací představuje:

111 938,02 Kč bez DPH, což je celkem 0,66 % z původní sjednané ceny
23 506,98 Kč DPH 21%
135 445,00 Kč včetně DPH

3. Celková cena díla upravená tímto Dodatkem č. 2 činí:

17 857 676,67 Kč bez DPH
3 750 112,10 Kč DPH 21%
21 607 788,77 Kč včetně DPH

5.

Platební podmínky

Platební podmínky dle původní Smlouvy o dílo se nemění.

6.

Závěrečná ustanovení

1. V ostatním sjednaná ustanovení původní Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom elektronickém originále, který obdrží obě smluvní strany.
3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je příloha č. 1 - 3.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 včetně jeho příloh přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
5. Souhlas s uzavřením tohoto Dodatku dala Rada města Sadská svým usnesením ze dne 22. 8. 2022.
6. Tento Dodatek č. 2 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1: ZBV č. 1a vícepráce – neuznatelné náklady

Příloha č. 2: ZBV č. 1b méněpráce – neuznatelné náklady

Příloha č. 3: ZBV č. 1a vícepráce – uznatelné náklady

V Sadské

za Objednatele:

V Praze

za Zhotovitele:

Milan Dokoupil, starosta

Adam Příbyl, vedoucí provozu východ na
úseku Dopravních staveb PORR a.s., Oblast
Čechy – Střed (na základě plné moci)

Daniel Krtek, ekonom provozu Jih na úseku
Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Čechy –
Střed (na základě plné moci)

ZBV č. 1a vícepráce

Stavba: IMPORT, vykaz vymer_Sadská Stavební úpravy ul Rašínová NEUZNATELNÉ NÁKLADY_210625

Objekt: Objekt : SO 100, Objekt SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

Rozpočet: Objekt : SO 100, Objekt SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: PORR a.s.

Rozpočet:

Základní cena: 3 751 742,47 Kč

Cena - celkem: 4 016 190,03 Kč

DPH: 843 399,91 Kč

Cena s daní: 4 859 589,94 Kč

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jedn.: 4 016 190,03 Kč

ZBV - celkem:

Cena - celkem: 264 447,56 Kč

DPH: 55 533,99 Kč

Cena s daní: 319 981,55 Kč

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 19. 7. 2022



Položky ZBV č. 1a

Stavba: IMPORT, vykaz vymer_Sadská Stavební úpravy ul Rašínová NEUZNATELNÉ NÁKLADY_210625

Objekt: Objekt : SO 100, Objekt SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

Rozpočet: Objekt : SO 100, Objekt SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
91 - Doplnující konstrukce a práce na pozemních komunikacích						
44 935113111		Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	M	21,100	6 266,53	132 223,78
45 935932321		Odvodňovací polymerbetonový žlab pro zatížení C 250 vnitřní šíře 150 mm s krycím roštem z litiny	M	21,100	6 266,53	132 223,78
					Celkem	264 447,56
					Celkem za rozpočet	264 447,56

ZBV č. 1b méněpráce

Stavba: IMPORT, vykaz vymer_Sadská Stavební úpravy ul Rašínová NEUZNATELNÉ NÁKLADY_210625

Objekt: Objekt : SO 100, Objekt SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

Rozpočet: Objekt : SO 100, Objekt SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: PORR a.s.

Rozpočet:

Základní cena: 3 751 742,47 Kč

Cena - celkem: 3 904 252,02 Kč

DPH: 819 892,92 Kč

Cena s daní: 4 724 144,94 Kč

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jedn.: 3 904 252,02 Kč

ZBV - celkem:

Cena - celkem: -111 938,02 Kč

DPH: -23 506,98 Kč

Cena s daní: -135 445,00 Kč

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 19. 7. 2022



Položky ZBV č. 1b

Stavba: IMPORT, vykaz vymer_Sadská Stavební úpravy ul Rašínová NEUZNATELNÉ NÁKLADY_210625

Objekt: Objekt : SO 100, Objekt SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

Rozpočet: Objekt : SO 100, Objekt SO 100 Komunikace a zpevněné plochy

Poř.č. Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
5a - Chodník ze zámkové dlažby tl 240mm						
22	564851111	Podklad z ŠDA tl 150 mm po zhutnění	M2	-204,770	129,71	-26 560,72
23	596211112R	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm do drtě 30 mm, plocha přes 300 m2	M2	-142,800	217,68	-31 084,70
24	592450180	dlažba zámková tvar obdelník 20 x 10 x 6 cm přírodní	M2	-166,800	207,15	-34 552,62
Celkem						-92 198,04
5c - Reliefní zámková dlažba tl 90 mm						
26	596211111R	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm do drtě 30 mm, plocha do 100 m2	M2	-29,300	217,68	-6 378,02
27	592450060	dlažba zámková tvar obdelník 20 x 10 x 6 cm pro nevidomé červená	M2	-33,300	401,26	-13 361,96
Celkem						-19 739,98
Celkem za rozpočet						-111 938,02

ZBV č. 1a vícepráce

Stavba: IMPORT, vykaz vymer_Sadská Stavební úpravy ul Rašínová UZNATELNÉ NÁKLADY_210625

Objekt: Objekt : SO 100, SO 100

Rozpočet: Objekt : SO 100, SO 100

Objednatel: Město Sadská

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: PORR a.s.

Rozpočet:

Základní cena: 12 687 257,26 Kč

Cena - celkem: 13 513 535,89 Kč

DPH: 2 837 842,54 Kč

Cena s daní: 16 351 378,43 Kč

Z toho rozhod.hmoty:

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad na měrnou jedn.: 13 513 535,89 Kč

ZBV - celkem:

Cena - celkem: 826 278,63 Kč

DPH: 173 518,51 Kč

Cena s daní: 999 797,14 Kč

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

ZBV vypracoval:

Datum vypracování ZBV 19. 7. 2022

Položky ZBV č. 1a

Stavba: IMPORT, výkaz výměr_Sadská Stavební úpravy ul Rašínová UZNATELNÉ NÁKLADY_210625
Objekt: Objekt : SO 100, SO 100
Rozpočet: Objekt : SO 100, SO 100

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
11 - Příprava území							
5	564961315R		Podklad z betonového recyklátu tl 400 mm	M3	1 153,550	287,37	331 495,66
Celkem							331 495,66
12 - Odkopávky a prokopávky							
9	122252206		Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině těžitelnosti I objem do 5000 m3 strojně	M3	1 153,550	33,68	38 851,56
Celkem							38 851,56
16 - Přemístění výkopku							
11	167151111		Nakládání výkopku z hornin těžitelnosti I, skupina 1-3 přes 100m3	M3	1 153,550	21,05	24 282,23
12	162751117		Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny/ z horniny těžitelnosti I, skupiny 1-3	M3	1 153,550	115,79	133 569,55
13	171251201		Uložení sypaniny na skládku nebo meziskládku	M3	1 153,550	12,09	13 946,42
14	171201231		Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 17 05 04	T	2 076,390	136,84	284 133,21
Celkem							455 931,41
Celkem za rozpočet							826 278,63